P á g i n a  | 1

12 de janeiro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 524

 ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72
Rio Novo do Sul/ES – 12 DE JANEIRO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 524

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EXTRATO DE CONTRATO

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0195
CONTRATO Nº 197/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Tim S.A.
OBJETO: Contratação de empresa para contratação de plano de telefonia móvel
VALOR: R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais)
PRAZO VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de dezembro de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0204
CONTRATO Nº 198/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Rádio Marataízes FM Ltda
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicações em emissora de rádio FM com ampla abrangência de cobertura
em todo o município de Rio Novo do Sul/ES
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 06 (seis) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 14 de dezembro de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0207
CONTRATO Nº 199/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Leandro Lima Dalmolin
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Sr.(a) Elisângela Silva de Oliveira, conforme Avaliação Psicossocial
para Auxílio Moradia
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: Início em 20 de dezembro de 2022 e término em 19 de junho de 2023.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de dezembro de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0206
CONTRATO Nº 200/2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO N.° 524

CONTRATOS

P á g i n a  | 2

12 de janeiro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 524

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: O L Hemerly de Almeida - ME
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição, pelo prazo de 03 (três) meses, de pão francês, para atender às necessidades diárias da
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos
VALOR: R$ 11.192,00 (onze mil cento e noventa e dois reais)
PRAZO VIGÊNCIA: Início em 23 de dezembro de 2022 e tendo seu término previsto para 23 de março de 2023
DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de dezembro de 2022

201 - CANCELADO

ID CIDADES: 2022.060E07.00001.01.0013
CONTRATO Nº 202/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Suprema Assessoria e Consultoria Ltda
OBJETO: Contratação de Empresa de Assessoria e Consultoria Contábil aos Servidores que executam atividades operacionais nos principais
setores administrativos da Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
VALOR: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais).
PRAZO VIGÊNCIA: A vigência do contrato a ser firmado será de 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 28 de dezembro de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0200
CONTRATO Nº 001/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Lesiano Mozer Correia
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Sr.(a) Maria da Penha Koppe Pontes, conforme Avaliação
Psicossocial para Auxílio Moradia
VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
PRAZO VIGÊNCIA: Início em 02 de janeiro de 2023 e término em 30 de junho de 2023.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de janeiro de 2023

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0199
CONTRATO Nº 002/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Penha Rosane Marin Menegardo
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família do Sr. Valdeci Menegueli conforme Avaliação Psicossocial para Auxílio
Moradia
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: Início em 02 de janeiro de 2023 e término em 30 de junho de 2023.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de janeiro de 2023

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0201
CONTRATO Nº 003/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Erika de Oliveira de Souza Coelho
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Srª Vivia Dalmazio Wandermurem de Oliveira conforme Avaliação
Psicossocial para Auxílio Moradia
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
PRAZO VIGÊNCIA: Início em 02 de janeiro de 2023 e término em 30 de junho de 2023.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de janeiro de 2023

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Athus Construções e Empreendimentos EIRELI ME
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação dos prazos de vigência e execução do Contrato n.º 001/2020, com fulcro no art.
57, § 1º, II - Lei n.º 8.666/93
PRAZO EXECUÇÃO: Acrescentam-se 90 (noventa) dias ao prazo de execução da obra
PRAZO VIGÊNCIA: O termo final de vigência do Contrato n.º 001/2020 passa a ser o dia 14 de março de 2023
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de dezembro de 2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

P á g i n a  | 3

12 de janeiro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 524

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2022
CONTRATANTE: Fundo Municipal Saúde de  Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: C.S.T. Engenharia Eireli
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação dos prazos de vigência e execução do Contrato n.º 105/2022, com fulcro no art.
57, § 1º, II - Lei n.º 8.666/93
PRAZO EXECUÇÃO: Acrescentam-se 90 (noventa) dias ao prazo de execução da obra
PRAZO VIGÊNCIA: O termo final de vigência do Contrato n.º 105/2022 passa a ser o dia 09 de abril de 2023
DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de janeiro de 2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Santa Helena Engenharia e Paisagismo Eireli EPP
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação dos prazos de vigência e execução do Contrato n.º 106/2022, com fulcro no art.
57, § 1º, II - Lei n.º 8.666/93
PRAZO EXECUÇÃO: Acrescentam-se 90 (noventa) dias ao prazo de execução da obra
PRAZO VIGÊNCIA: O termo final de vigência do Contrato n.º 106/2022 passa a ser o dia 09 de abril de 2023
DATA DA CELEBRAÇÃO: 04 de janeiro de 2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Irene Menegardo Carvalho
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 074/2021, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: Início em 11 de janeiro de 2023 e término em 10 de julho de 2023.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 03 de janeiro de 2023

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 0057/2022

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa RÁDIO MARATAÍZES FM
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.717.523/0001-87, através do Contrato nº 198/2022, celebrado entre as partes de acordo com o Processo
Administrativo nº 006478/2022 a dar início a prestação de serviços de publicações em emissora de rádio FM com ampla abrangência de
cobertura em todo o município de Rio Novo do Sul/ES, para divulgação de ações, programações, informes culturais e informes de utilidade
pública, para o período estimado de 02 (dois) meses a fim de transparecer e informar seus atos e ações.
Rio Novo do Sul-ES, 14 de dezembro de 2022.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE SERVIÇO

P á g i n a  | 4

12 de janeiro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 524

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

ANDRE SANTOS DE BARROS

Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

CARINA GUIO MARIN MAMERI
Secretária Interina Municipal de Educação e Cultura

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER

Secretário Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO